
Univerzita obrany 
Kounicova 65, 662 10 Brno, tel.: 973 443 747, e-mail: veronika.cerna@unob.cz  

 

                                
 
 

TISKOVÁ ZPRÁVA č. 2 

Mistrovství Armády České republiky v zimním přírodním víceboji Winter Survival 2024 
 

Ve dnech 28. ledna až 2. února 2024 se po dlouhé covidové pauze v Jeseníkách 
uskuteční 27. ročník mezinárodního mistrovství Armády České republiky v zimním přírodním 
víceboji Winter Survival 2024. Armádní Winter Survival je vytrvalostní víceboj simulující 
činnost tříčlenných vojenských hlídek v zimním horském terénu. Čtyřdenní závod pořádá 
Generální štáb AČR a organizačně zabezpečuje Univerzita obrany. 
 

Tento ojedinělý závod je v podmínkách české armády nejnáročnější zimní sportovní 
soutěží, která zahrnuje adrenalinové „outdoorové“ disciplíny sportovního charakteru, prvky 
ze speciální tělesné přípravy a bojové aktivity malých skupin v nehostinném prostředí.  
 

Letošního 27. ročník extrémně obtížného závodu v pohoří Hrubého Jeseníku se vedle 
příslušníků české armády zúčastní vojáci z Polska, Rakouska, Belgie, Litvy, Slovenska, 
Slovinska a Francie. Z AČR byla na mistrovství nominována družstva z pozemních sil, 
vzdušných sil, Univerzity obrany, Vojenské policie, Agentury logistiky Ministerstva obrany 
a Krajského vojenského velitelství Brno. Soutěžit bude celkem 20 armádních družstev-
hlídek. 
 

Slavnostní zahájení mistrovství proběhne v neděli 28. ledna 2024 v 17.30 hodin 
na parkovišti u vojenské zotavovny Ovčárna pod Pradědem za účasti ředitele závodu 
zástupce rektorky-velitelky UO pro vojenskou činnost plk. gšt. Ing. Libora Švece, vedoucího 
Oddělení tělesné výchovy Odboru rozvoje a přípravy vojsk sekce rozvoje sil MO plk. gšt. 
Jiřího Malíka. Z partnerů letošního závodu bude mimo jiné přítomen také ředitel hotelu 
Ovčárna pod Pradědem pan Ing. Jiří Julínek, který již tradičně zajišťuje nadstandardní 
zázemí celé mezinárodní akce. 

 
Slavnostní vyhlášení výsledků pak proběhne ve čtvrtek 2. února 2024 v 17.45 hodin 

na stejném místě jako slavnostní zahájení za přítomnosti představitelů velení Armády ČR 
a pozvaných hostů. Účast přislíbili například 1. ZNGŠ AČR genpor. Miroslav Hlaváč, 
náčelník Vojenské kanceláře prezidenta republiky genmjr. Radek Hasala a rektorka-velitelka 
Univerzity obrany brigádní generálka Zuzana Kročová. 
 

Více informací o Winter Survivalu 2024 naleznete na internetové adrese 
https://edu.unob.cz/wintersurvival-cz/, kde je nyní vyvěšen i Průvodce závodem 
s programem celého závodu a pravidly soutěže. 
 

https://edu.unob.cz/wintersurvival-cz/


Univerzita obrany 
Kounicova 65, 662 10 Brno, tel.: 973 443 747, e-mail: veronika.cerna@unob.cz  

Informace pro sdělovací prostředky:  
 
Zástupcům sdělovacích prostředků se během mistrovství doporučuje účast na I. etapě 
závodu ve středu 31. ledna 2024 v doprovodu tiskové mluvčí mistrovství, kdy lze pořídit 
nejatraktivnější záběry ze soutěže. Zestručněný program závodu zasílám v příloze. Zájemci 
o účast na slavnostním zahájení nebo vyhlášení výsledků bude zařízen výjezd a parkování – 
je nutné proto uvést, o který ceremoniál máte zájem, typ vozidla a SPZ. 
 
Srazy novinářů: 

1. Neděle 28. ledna 2024 v 17.15 hodin, Slavnostní zahájení Winter Survivalu 2024, 
u vojenské zotavovny Ovčárna pod Pradědem – FOTOTERMÍN s možností 
rozhovorů; 

 
2. Středa 31. ledna 2024 v 9.30 hodin na parkovišti Videlské sedlo za Vrbnem 

pod Pradědem, možnost návštěvy jednotlivých disciplín závodu; 
 

3. Čtvrtek 2. února 2024 v 17.15 hodin, Slavnostní vyhlášení výsledků Winter Survivalu 
2024, před lázeňským domem Libuše, Karlova Studánka – FOTOTERMÍN s možností 
rozhovorů; 

 
Akreditace novinářů – telefonicky nebo emailem u kontaktní osoby do soboty 27. ledna 
2024. 
 
Kontaktní osoba: Veronika Černá, tiskový mluvčí Winter Survivalu 2024, Univerzita obrany, 
tel.: 734 309 186, e-mail: veronika.cerna@unob.cz 

mailto:veronika.cerna@unob.cz

